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Gennemgang af kapacitetsindmelding fra det forpligtende samarbejde 
NORD

Jf. tidsplanen for kapacitetsfastsættelsen modtager administrationen 
indmeldingen vedrørende kapacitetsfastsættelsen i det forpligtende 
samarbejde NORD den 28. september 2016. Af bekendtgørelsen 
fremgår det at de forpligtende samarbejder skal indmelde deres 
samlede kapacitet til regionen senest den 15. december. De fire 
forpligtende samarbejder og Region Midtjylland har aftalt, at 
indmeldingen sker senest den 1. november, således at der også er tid 
til at sende den samlede kapacitetsindmelding i høring i 
naboregionerne inden kapaciteten bliver politisk behandlet.

Indmeldingen er modtaget af formand for det forpligtende 
samarbejde Rektor Dorte Gade, Bjerringbro Gymnasium, den 28. 
september 2016, med følgende punkter:

Hermed info om kapacitet – som fremlagt af institutionerne i 
fordelingsudvalg Nord.

 VK: kapacitetsændring på IB til i alt 100 IB er reelt 100 Pre IB.

 VGHF: ønske om kapacitetsændring på HF. Forøgelse med én 
klasse.

 BG: ønsker efter reform-ændringen af HF at søge om HF. BG 
ønsker derfor at afgive høringssvar på HF kapacitetsforøgelse 
på de omkringlæggende HF-kurser herunder VGHF. 

 BG bestyrelse og ledelse er enige med ledelse og bestyrelse på 
VGHF om, at der med god sandsynlighed kan blive brug for en 
højere kapacitet på HF, nu hvor uddannelsen kan tages direkte 
fra 9. klasse. Vi forventer, at den forøgelse vil komme bl.a. i 
Bjerringbro, og at det vil ske på bekostning af STX. BG ønsker 
derfor ikke at øge sin samlede kapacitet, men blot at ændre 
noget af kapaciteten til HF-spor.
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 Der er ikke andre ønsker om ændring af kapacitet. Skive-Viborg HF og 
VUC samt Skive Gymnasium uændret kapacitet.

Da der i det fremsendte ikke udtrykkes noget ønske om at Viborg Gymnasium 
skal pålægges et midlertidigt kapacitetsloft, men derimod udtrykker, at der er 
enighed mellem Bjerringbro Gymnasium og Viborg Gymnasium om, at der på 
sigt vil være behov for at øge kapaciteten af HF på bekostning af STX.

Administrationen vurderede på dette grundlag, at der var enighed i 
fordelingsudvalg NORD om den indmeldte kapacitet og at Viborg Gymnasium 
derfor ikke skulle pålægges noget kapacitetsloft.

Dorte Gade orienterer den 17. januar 2017 om, at hun har den opfattelse, at 
alle de skoler der ønskede at hæve kapaciteten ville blive pålagt et midlertidigt 
kapacitetsloft – administrationen informerer derfor telefonisk om, at det kun er 
i de forpligtende samarbejder, hvor der er uenighed om 
kapacitetsfastsættelsen, at dette ville ske (jf. administrationens generelle 
bemærkninger i sagsfremstillingen). 

Den 17. januar fremsender rektor Dorte Gade en mail med følgende punkter: 

 Bjerringbro Gymnasium gør indsigelse mod at hf-kapaciteten på VGHF 
bliver sat permanent op med en klasse.

 Bjerringbro Gymnasium har den klare opfattelse, at en evt. 
kapacitetsforøgelse på hf-området på sigt skal ligge på Bjerringbro 
Gymnasium, og det søger vi fortsat om.

 Vores begrundelse for et midlertidigt kapacitetsloft på VGHF er dermed 
den samme som den Regionen forelagde Ministeriet i forbindelse med 
udsættelsen af hf-sagen på Bjerringbro Gymnasium.

 Jeg har i efteråret 2016 forklaret overfor fordelingsudvalget, at vi som 
samlet flok vil lave en midlertidig kapacitetsopskrivning på VGHF HF-
afdelingen, hvis der bliver behov for det. Det har der ikke været 
indvendinger imod.

Administrationens vurdering af formandens første indmelding var udtryk for, at 
der var enighed i det forpligtende samarbejde. Rektor Dorte Gades fremsendte 
mail udtrykker nu at der er uenighed i fordelingsudvalg NORD.

At lade den sene indmelding indgå er også problematisk i forhold til, at de 
øvrige medlemmer i det forpligtende samarbejde, der endnu ikke er gjort 
bekendt med indholdet.


